
 

 

 

 

 

Rodovia PR 466 – Gleba Pindaúva – Secção C – parte 2 | Ivaiporã | PR | CEP 86870-000. 
Fone: (43)3472--0763 | Homepage: http://www.ifpr.edu.br 

CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO  
MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

CLASSE DI - NÍVEL1 - ÁREA DE CONHECIMENTO: MATEMÁTICA 
CÓDIGO: 15 -  EDITAL 134/2012 – PROGEPE/IFPR 

 
 
PORTARIA Nº10/2012                                                 
 

Ivaiporã, 09 de maio de 2012.  
 

O Diretor-Geral do Câmpus Ivaiporã, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida,  

 
 

RESOLVE:  
 

 
I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão de 

Homologação das Inscrições de que trata o Concurso Público de Provas e Títulos para a 
Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe “D-I’, Nível 1, Área 
de Conhecimento: Matemática, de que trata o Edital nº 134/2012- PROGEPE/IFPR - 
Câmpus Ivaiporã. 

 
 

Nome: Adriane Pires Bomfim 
Cargo:  Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Matrícula SIAPE: 1850177 
 
Nome: Fernanda Crocetta Schraiber 
Cargo:  Assistente em Administração 
Matrícula SIAPE: 1802467 
 
Nome: Oraildo Sproger 
Cargo:  Auxiliar de biblioteca 
Matrícula SIAPE: 1822733 
 
 

II.  A Comissão de Homologação apreciará as inscrições até o dia 
14 de maio de 2012 e encaminhará o resultado à Direção Geral do Câmpus Ivaiporã, para 
publicação na página do Câmpus. 

 
 

Mateus José Falleiros da Silva 
Diretor Geral do Câmpus Ivaiporã 

SIAPE: 1803152          
 
 

* O original encontra-se assinado.                              


